UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Tribvs Dagobertis Francorvm Regibvs Diatriba Godefridi Henschenii E Societate Iesv

Henschenius, Godefridus

Antverpiae, 1655

Liber Secvndvs. Dagobertvs II Rex Austrasiorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9599

LIBER II.

DAGOBERTVS II

REX AVSTRASIORVM.

Alter hic est DAGOBERTVS, prioris nepos: qui etsi regni amplitudine ac diuturnitate neutiquam par auo, pietate tamen & præclaris ad propagandam religionem operibus, nec ipsi, nec superiorum Regum vlli secundus fuit, si parentem eius Sigebertum, & fortassis Gunthramnum, exceperis, quorum vterque in Sanctorum tabulas relatus. Verùm decora isthæc pleraque ad auum sunt, aliosûe agnatos Reges, fœdè translata; Principumne inuidentiâ, an potiùs ignorantia scriptorum, in ambiguo est. Ea nos illi vindicatum imus. Sed priùs ex Hiberniâ eum reducemus, quò adhuc puerum deportandum curârat Grimoaldi Ducis, vt ferunt, perfida ambitio, in Clericum attonsum vi aut dolo, necatis etiam forsan minoribus eius fratribus. Sed dedit mox pœnas tyrannus. Suffectus in regnum patruelis Childericus, huiusque educatio ac tutela, & regni administratio Imnehildi matri DAGOBERTI com-

H 3

missa.

missa. Ea sensim alumnus Regem induxit, ut in partem regni restitui DAGOBERTVM pateretur. Reuocatus igitur ab exilio, praefectus est Aduenensis Francis, quaeque illis subiectae erant in Germaniam nationes. Ipso deinde interempto Childerico, qui, fratre mortuo Chlothario, totius reliquae Galliae imperium tenebat; Austrasia reliqua se DAGOBERTO submisit, quamuis Theoderico fratre Childerici, atque Ebroino Maiore-Domus, bello ei obsistentibus. Multa ille, in Alsatiâ praesertim, illustrata sua pietatis monumenta erexit, quae hic prosequemur.

Hanc porro ut aggredieremur commentationem de DAGOBERTI huiusce regno, quem plerique in exilio extinctum arbitrantur, auctor praecipue nobis fuit ALBERTVS RVBENIVS, Regis Catholici arcano Concilio à secretis, vir nobilis, iuris ac litterarum, omnigenaeque antiquitatis scientissimus: cuius humanitati plurimum nos debere lubentes profiteamur.

I DAGOBERTI

I

DAGOBERTI II parentes S. Sigebertus & Imnechildis. Illius obitus. Exilium DAGOBERTI.

Auctus Bonitus Aruernorum Episcopus partem ætatis in S. Sigeberti aulâ egerat, gratiofus & carus illi minister, primùm *Princeps pincernarum*, dein *annulo ex manu Regis accepto Referendarij officium adeptus*, vti scribit auctor coætaneus in eius Vitâ, ex tribus veteribus MSS. ad diem xv Ianuarij à nobis editâ, vbi num. 4 *flios* S. Sigeberto fuisse ostendit. Ex his solius DAGOBERTI, qui senior fuit, nomen expriment auctores: quem à Rege Sigeberto nomine patris sui fuisse appellatum adnotat Sigebertus Gemblacensis in Vitâ eiusdem S. Sigeberti, ad Kalendas Februarij à nobis illustratâ.